
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  254

del 12/07/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  35   del 12/07/2023

OGGETTO: POR PUGLIA 2014-2020, ASSE IX, AZIONE 9.10 'INTERVENTI 
DI RIQUALIFICAZIONE DEI SERVIZI E DELLE INFRASTRUTTURE 
SOCIALI E SOCIOEDUCATIVE'. REALIZZAZIONE DI UNA LUDOTECA 
PRESSO IL CENTRO MILLENIUM DI VIA SANTUARIO. PROGETTO € 
486.000,00#. LIQUIDAZIONE INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE. 
CUP: E71B16000460006 - CIG: 7046982981.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto n. 2/2020, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore Economico-
finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Vista la delibera C.C. n. 16 del 29/05/2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

Premesso  che  con  determinazione  del  RST n.  2/4  R.G.  del  04/03/2022,  vennero  approvati  gli  atti  di  
contabilità  finale  dei  lavori  per  la  “Realizzazione  di  una  Ludoteca  presso  il  centro  “Millenium”  di  via 
Santuario” e liquidato e pagato alla ditta mandataria CO.GE.FA. Srl con sede legale alla via Provinciale 
Diso-Ortelle snc - 73030 Ortelle (Le), P. IVA n. 03213200755 a saldo il certificato di regolare;

Accertato che il  RUP, nominato con atto G.C. n.  112 del  23/09/2015,  ha correttamente svolto sino alla  
completa esecuzione dei lavori di contratto le funzioni ad esso delegate;

Richiamata la determinazione del RST n. 56/179 RG del 31/07/2020, con venne liquidato e pagato l’acconto 
sull’incentivo  spettante  ex  art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  ammontante  a  complessivi  euro  1.016,68#,  
comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali nella misura di legge;

Ritenuto,  pertanto,  potersi  procedere  alla  liquidazione  del  saldo delle  competenze spettanti  al  personale 
dell’UTC per incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 ammontanti a complessivi euro 1.123,70#;

Dato atto, altresì, che:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
-  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.    Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.    Di liquidare e pagare al Geom. Luca Musarò – RUP, relativamente ai lavori di “Realizzazione di una 
Ludoteca presso il centro “Millenium” di via Santuario”. CUP: E71B16000460006 - CIG: 7046982981, 
la somma a saldo spettante quale incentivo ex art.  113 del  D.Lgs.  50/2016,  pari  a complessivi  euro 
1.123,70#, comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali nella misura di legge.

3.    Di fronteggiare la spesa complessiva di euro 1.123,70# con i fondi del cap. 2006 del bilancio corrente.

4.    Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18. 

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2006 2016 1119 2023 MUSARO' Luca 1123,70

Cursi, lì  12/07/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
12/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  12/07/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

